& aulicis descedit ad hospitium Regis Poloniae, & ipsum visi-
tauit. (Nam Rex Hungariae erat secundum in arce) Et tunc ad aedes
Cardinalis Strigoniensis, quem etiam sua presentia honorauit, ut
est claretissimus & humanissimus princeps. Præterea cur-
sus equorum etiam factus est, habuit primus pulchrum argenteum
deauratum poculum quod faberrime factum erat.

C Hinc Rex Poloniae de nobilissimis pellibus Zobelinis
honorauit Cæsar, dehinc casaris consiliarios, & eos perseru-
tum qui hiis negotiis interfuerunt. Cæsar uicissim largissima mu-
nera ordinauit utriusque Regis consiliarii liberalissime de au-
ro argento, poculis, uasis, ois generis, torquibus & sericeis
vestibus. Iudico ego & puto me non falli Cæsar in hac festi-
nitate exposuisse per impensis, nam utrumque Regem suis ali-
mentis liberalissime, cum liberis quoque aluit, & muneribus,
supra centum quinq̄ginta milia nummū, erogasset tanta libe-
ralitate usus est erga Reges & Principes & Consiliarios.

C Vigesima octava die de nocte post coenam hora pene sep-
tima quenam Reges Cæsar, iam enim de singulis erat plu-
sum & postquam tribus sellis locati erant. In qua medio Cæ-
sar, in latere LVDOuicus, post duo Cardinales, dehinc cæ-
teri principes & consiliarii residuebant. Cæsar ut est humanissi-
mus alloquitus Reges suauissimis sermonibus, tandem ius-
sit Cuspinianum puniriare, quod decreuisset Cuspinianus,
debita inclinatiōe flexus ad latus Regum stans alta uoce,
Latina & Germanica lingua, ut ab omnibus intelligeretur in
hanc formam proclamauit cunctis bene audientibus.

C DE mandato Sacratissimæ Cæsareae Maiestatis, & Sere-
nissimorum VLAdislai & LVDOuici Hungariae & Boemiae, ac
SIGISMUNDI Poloniae, Regum. Notum sit uniuersis, quod a lau-
demi opotentis Dei, & gloriose virginis Mariae, & rotius
curiae celestis, Necnon ad incrementum & seruationem totius
reipublicæ Christianæ, & principiæ regnoꝝ, dominioꝝ, & sub-
ditorum suorum, inter se inierunt, contrafactarunt, & puluerunt, &
confirmarunt, ueram sinceram & inuiolabilē atque firmā con-
cordiam, amicitiam, unionem, & intelligentiam cōfederationis,
perpetuam & indissolubilitatem duraturam. Ad mutuam prelio-
nem & defensionem contra eosque hostes quoque. Et perseru-
tum contra hostes infideles, & ad hostium suorum futurorum perniciem
Et quo magis haec unio, inter eos stabiliam ultra necessitu-
diuem, quod alias inter hereditates eorum intercedit, etiam nouam

affinitatem & gnebium inter se, & nepotes, & liberos eorum
contraxerunt. Quod felix faustumque Maiestatibus præfatis
Reginis & Dominis eorum sit. AMEN.

C Vigesima nona Iulii, hora circiter nonam. Cæsar in equo
cataphractato, ornatus armis a capite ad pedes tectus
& preciosissima torque ex unionibus & gemis, Cum LVDO-
uico Rege iisdem armis & equo cataphractato ornatus, qui-
bus a Cæsare donatus erat, cum omnī exercitu principum, ba-
ronum, ac nobilium, urbem Viennam egressus, ad nouam ciuita-
tem perrexit, codem pene ordine qui superius scriptus est,
comitatibus peditibus Viennensibus. Sed LVDOuicus Vi-
ennam repetit. Cæsar nouam ciuitatem ingressus est.

C Trigesima Iulii. Cuspinianus munera Cæsarea qua pridē
Cæsar ordinauerat ex manibus Thezaurarii domini Iacobi Vil-
linger accepérat. Regis utriusque consiliarii detulit, quod pluri-
ma ac preciosa erat, ac bingulis ut iussus erat distribuit.

C Ultima Iulii, tres Reges, duæ Reginæ, duo Cardinales
potiores ex Curia regis Poloniae, Vniuersi uero Hungari simul
a Vienna ad nouam ciuitatem profecti sunt, & recepti in
arce humanissime a Cæsare tractati.

C Prima Augusti, mane ante prandium, LVDOuicus, domi-
na ANNA & MARIA ingressi sunt uinariū prope arcem, ubi
innumeri hinnuli, cerui, damæque alutur, & sagittis iaculari
damnam ac ceruam, patri suo Regi VLAdislao obtulerunt,
quasi prædam a se captar. Post prandium uero Rex Poloniae,
& VLAdislau egredi nouam ciuitatem, ad Cæsare qui iuxta sil-
uam illos expectabat pulcherrimam uenationem ceruorum illis
exhibuit, ac ea finita illos ad nouam ciuitatem reduxit, ac ibi
cenauit. Post egressum in Egenfurt, ubi honoris causa per-
noctare solebat, ut integrā arcem Regibus relinqueret.

C Secunda Augusti ingressus nouam ciuitatem Cæsar, facto ibi
prandio, ad seco cœuocauit utrosque Reges seniorum, & adhi-
bitis duobus Cardinalibus, & paucissimis consiliariis tribus
quoniam horis cum iis tractauit, ac post ualedixit, de hinc ad
Gyneciū descendens, LVDOuicū amplexus optime ualere
iussit, MARIA osculo, patro more salutauit. Domina ANNA
brachiis amplexus deseruit, multisque post se desideriū reli-
quit. Dehinc cōscenso equo redit in Ebenfurt, & sequentib⁹
diebus per Austria uerius Lintzum iter arripiuit.

C Tertia Augusti Rex Poloniae, fratrem VLAdislau & ne-

potem LV Douicū, ac duas Reginulas ualedixit. Post sub-
scriptas manu sua, & fratri, ac ligillatas litteras, Iterq; ad
Viennā resumpsit. Rex aut; VL Adislaus cū maximo gemitu
aclachrymis filiā ANNā salutauit. Ortus est ingēs utrobiq;
eiulatus. Hinc pater, hinc filius, hinc filia, etiā astatib; la-
chrymas excusserūt, coacti sunt Cōsiliarii, ui patrē abduce-
re, qui una cū filio eo die adhuc Suppronū cū omī sua cu-
ria p̄celsit. Semproniu iudico appellari debere, q; Romanū
illuc duce Sempronio p̄sidia habuerunt. Sed omnia ea loca
nominibus corrupta. Hodie em̄ Posoniū appellaē, qd̄ Pi-
soniū a pifone reūtiū uocabit. Et Scaurinū hodie laurinū,
uoce nihili dicit. Et Strigoniū q; etiā teste adhuc patria lin-
gua Istro ganū uocabit, sed de his alias. Nos ad nostra rede-
amus. Rex aut; Poloniæ Viennā dehinc concepsit.